
Venkovní chladnička  
návod k montáži a obsluze

Model: SW-63



           

(CZ) Návod k montáži a obsluze - venkovní chladnička
 

pro model SW-63. 

Dovozcem a distributorem produktů Grandhall pro Českou a Slovenskou republiku je společnost HAGAS 
servis s.r.o. (www.bbqhagas.cz)

POZNÁMKA: Tento návod je pouze informativní. Specifikace Vašeho produktu se může lišit od zde uvedených 
informací, a to na základě specifických požadavků místního zastoupení či regionálních potřeb. Veškeré specifikace se 
rovněž mohou změnit bez předchozího upozornění. Na základě autorských zákonů není povoleno tento návod kopírovat 
a šířit (jako celek ani žádnou jeho část) bez písemného souhlasu společnosti HAGAS servis s.r.o.

VAROVÁNÍ

● Chladnička je určena pouze pro použití v modulové skříňce Grandhall Module Kitchen (K01000290A).
● Přečtěte si návod k použití před tím, než začnete spotřebič používat. Jeho použití v rozporu s návodem může 

vést ke zranění, škodě na majetku nebo úmrtí.
● Toto zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

inteligenčními schopnostmi, ani osobami s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod 
dohledem nebo pokud nejsou instruovány o použití zařízení osobou zodpovědnou za jejich bezpečnost. 
Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nehrají.

● Spotřebič je určen výhradně ke krátkodobému skladování různých druhů ovoce, zeleniny, nápojů a dalších 
potravin.

● Do chladničky nevkládejte horké potraviny nebo nápoje před tím, než vychladnou na pokojovou teplotu.
● V tomto spotřebiči neskladujte hořlavé a výbušné látky, například aerosoly s hořlavým stlačeným plynem.
● Nestavte spotřebič na přímé sluneční světlo, na místa s vysokou teplotou či vysokou vlhkostí.
● Nevystavujte spotřebič dešti nebo vlhkosti – předejdete tak požáru nebo úrazu elektrickým proudem.       

● Spotřebič vždy vypněte, pokud jej nepoužíváte nebo před jeho opravou.
● Vnější části chladničky, zejména chladící okruh s kompresorem, mohou být horké. Zamezte pohybu dětí a 

domácích zvířat v blízkosti kamen.
● Elektrické komponenty (zástrčka, síťový kabel, kompresor atd.) musí vyměňovat kvalifikovaný servisní 

technik.

Zařízení při dodání splňuje následující evropské normy a směrnice v aktuální verzi: LVD 2014/35/EU,  EMC 
2014/30/EU, EU 2019/2022. 

Poznámka

● Tento návod k montáži a obsluze vychází z norem a pravidel Evropské unie.
● Technické informace se nacházejí na Typovém štítku uvnitř spotřebiče (ev. na jeho zadní straně) a na 

energetickém štítku.
● Uschovejte energetický štítek společně s uživatelskou příručkou a všemi ostatními dokumenty, 

dodanými s tímto spotřebičem.
● Název modelu (číslo produktu) najdete na Typovém štítku spotřebiče, a také na energetickém štítku, 

dodaném se spotřebičem.
● Změna technické specifikace výrobku vyhrazena výrobcem.

 

2

http://www.bbqhagas.cz/


Specifikace  

Model Spotřeba 
(kW/rok)

   Proud   
   (A)

   Napětí 
    (V)

    Rozměry (mm)    
   (š x v x h)

Hmotnost 
(kg)

Délka 
přívodního 

kabelu (mm)

Zástrčka

SW-63 128 6 230 430 x 680 x530 27 1500 ANO

KAPACITA LAHVÍ 21

ROZSAH TEPLOT (°C)  x

ZDROJ ELEKTŘINY 230–240 Voltů nominálně při 50–60 hertzích, jedna fáze

PŘÍVODNÍ KABEL Kabel se třemi vodiči 2,5 mm2

SCHVÁLENO CE

ENERGETICKÁ TŘÍDA G

FUNKCE LED osvětlení, otočný termostat

POČET POLIC 3

TYP Samostatně stojící chladnička bez mrazáku.

UMÍSTĚNÍ Chladnička je určena pro instalaci do samostatné skříňky Grandhall Module Kitchen. 
(K01000290A)

STUPEŇ KRYTÍ IP55 Chráněno proti vniknutí vody ze všech směrů

ZEMĚ VÝROBY Čína

Specifikace

3



Popis produktu

Pozor - výrobce si vyhrazuje právo na změny produktu bez předchozího upozornění. Specifikace vašeho produktu se 
mohou lišit od seznamu součástí v závislosti na regionu a konkrétních specifikacích prodejce, což nemá vliv na jeho 
řádnou obsluhu a použití.  

1. kryt horního pantu 2. těsnění dvířek 3. rám dvířek 4. madlo 5. spodní pant 6. nožičky 7. police     
8. otočný knoflík termostatu 9. vypínač vnitřního osvětlení + indikátor provozu chladničky (LED 
osvětlení) 10. plášť

4



Pokyny k instalaci

      Pozor – v případě elektrického připojení přesně dodržujte pokyny uvedené v příslušných  
                            ustanoveních.

● Rozbalte spotřebič a zkontrolujte, zda není poškozen. Pokud je spotřebič poškozen, nezapojujte jej. 
Případné poškození ihned nahlaste vašemu prodejci. V takovém případě uschovejte obal.

● Doporučuje se vyčkat nejméně čtyři hodiny, než spotřebič zapojíte, aby mohl olej natéci zpět do 
kompresoru.

● Kolem spotřebiče musí být zajištěna dostatečná cirkulace vzduchu, jinak může dojít k přehřívání.  
● Spotřebič instalujte do skříňky k tomu určené (K01000290A) na vhodné místo mimo dosah 

nadměrně vysokých a nízkých teplot.
● Ujistěte se, že po instalaci spotřebiče je síťová zástrčka dostupná. 
● Nevystavujte chladničku přímému slunečnímu záření a vysoké vlhkosti.
● Celé zařízení musí být přesně vyrovnáno pomocí nastavitelných nožek na spodní straně skříňky.

      Pozor 

● Nestavte spotřebič na přímé sluneční světlo, na místa s vysokou teplotou či vysokou vlhkostí.
● Nevystavujte spotřebič dešti nebo vlhkosti – předejdete tak požáru nebo úrazu elektrickým 

proudem. 
● Spotřebič vždy vypněte, pokud jej nepoužíváte nebo před jeho opravou.
● Spotřebič neobsahuje části, které by byly opravitelné samotným spotřebitelem.
● V případě problémů se vždy se obraťte na vašeho prodejce.
● Mějte na paměti, že přístroj je pod stálým nebezpečným napětím.

Pokyny k obsluze

● Před uvedením do provozu spotřebič vždy vyčistěte, zejména vnitřek (viz. Pokyny k čištění a údržbě). 
● Spotřebič je určen výhradně ke krátkodobému skladování různých druhů ovoce, zeleniny, nápojů a 

dalších potravin. 
● Do chladničky se nesmějí vkládat horké potraviny, dokud nejsou ochlazeny na pokojovou teplotu.
● Police jsou z výroby umístěny tak, aby bylo energeticky co nejefektivněji využito chlazení spotřebiče. 

Pokud je to možné, doporučujeme při použití zachovat toto rozmístění polic.
● Teplotu nastavíte otočným termostatem v rozmezí 1-6. První (1) hodnota odpovídá nejvyšší teplotě, 

poslední (6) pak nejnižší. Hodnotu teploty nastavte dle vlastní potřeby.   
● Vnitřní osvětlení zapnete přepnutím vypínače do pozice ON a vypnete jeho přepnutím do pozice OFF. 

Je-li lednice v provozu, knoflík je podsvícen LED diodou v zelené barvě. 

                                      Vypínač vnitřního osvětlení                                                                                        
                                          + indikace provozu

                                               Otočný termostat

 5



Elektrické zapojení

● Spotřebič musí být před uvedením do provozu připojen k řádně uzemněné zásuvce v souladu s přísluš-
nými platnými předpisy dané země.

● Zkontrolujte štítek s údaji (který je na boční straně spotřebiče), zda napětí a frekvence odpovídají 
místním hodnotám; pokud ne, nezapojujte kabel do zásuvky.

● Je nutné zajistit, aby bylo možné bezpečně odpojit spotřebič od elektrického napájení ze sítí, proto 
musí být po instalaci spotřebiče zástrčka snadno přístupná.

● Výrobce odmítá jakoukoli odpovědnost v případě, že výše uvedená bezpečnostní opatření nebudou 
dodržována.

Pokyny k čištění a údržbě

● Chladničku čistěte pravidelně. Před čistěním kvůli vaší bezpečnosti odpojte přístroj od zdroje napájení.
● Pro čistění chladničky používejte pouze slabé čistící prostředky, ideálně vlažnou vodu.
● Nikdy nepoužívejte vařící vodu, abrazivní čistící prostředky, rozpouštědla nebo chemické látky.
● Vnější části spotřebiče čistěte hadrem namočeným v mýdlové vodě, omyjte čistou vodou a osušte.
● Vnitřní části - omyjte police v teplém mýdlovém roztoku, omyjte vodou a osušte. Interiér doporučujeme 

mýt roztokem sody do pečiva (3 polévkové lžíce / 1 litr vody) nebo v teplém mýdlovém roztoku, omyjte 
vodou a osušte.

● Těsnění - omyjte teplým mýdlovým roztokem.
● Vraťte na místo všechny součásti a nastavte termostat na požadovanou hodnotu.

Tipy na dlouhý a spolehlivý provoz

Pokud spotřebič delší dobu nepoužíváte, pak:
▪ Vytáhněte zástrčku z elektrické zásuvky.
▪ Vyjměte ze spotřebiče veškerý obsah.
▪ Umyjte a vysušte vnitřek a ponechejte dveře několik dní otevřené.
Chcete-li spotřebič přemístit:
▪ Zajistěte veškeré pohyblivé části a obsah spotřebiče. 
▪ Spotřebič přemisťujte výhradně ve vzpřímené poloze.
Uvnitř chladničky se zvyšuje teplota
▪ Ujistěte se, zda se příliš často neotvíraly dveře spotřebiče nebo nebyly otevřeny po dlouhou dobu.
▪ Zkontrolujte, zda není bráněno vnitřní cirkulaci uložením příliš mnoha věcí (přeplněním).
▪ Nevložili jste do spotřebiče teplou potravinu, aniž byste počkali, až se ochladí na pokojovou teplotu?
▪ Je kolem všech stran spotřebiče i nad ním dostatečná mezera?
Neobvyklé zvuky
▪ Spotřebič se chvěje? Upravte jeho polohu tak, aby byl přesně vodorovně a ověřte, zda již funguje 
normálně.
▪ Nespadly za spotřebič cizí předměty? Pokud ano, odstraňte je a zkontrolujte, zda již spotřebič funguje 
normálně.
▪ Nádoby uvnitř spotřebiče vibrují nebo rezonují? Pokud ano, uspořádejte je jinak a zkontrolujte, zda je vše 
opět v pořádku.
Výměna svítidla
▪ Vnitřní osvětlení je typu LED. Chcete-li jej vyměnit, kontaktujte prosím vašeho prodejce.

Tipy na úsporu energie

● Nevkládejte do chladničky teplé a horké potraviny.
● Neukládejte potraviny blízko sebe – bráníte tak cirkulaci vzduchu.
● Ujistěte se, že se potraviny nedotýkají zadní stěny chladničky.
● V případě výpadku elektřiny neotvírejte dveře.
● Snažte se neotvírat dveře často. Neponechávejte dveře otevřené po příliš dlouhou dobu.
● Nenastavujte termostat na zbytečně nízkou teplotu. 
● Veškeré police by měly být umístěny ve své pozici pro dosažení co nejnižší spotřeby energie.
● Čas od času zkontrolujte, zda je zařízení dostatečně odvětráváno (tj. je kolem něj dostatečná cirkulace 

vzduchu).

  6



Obecné bezpečnostní pokyny

● V zájmu vlastní bezpečnosti a zajištění správného používání si před instalací a prvním použitím spotřebiče 
pozorně přečtěte tento návod, včetně tipů a upozornění. Aby nedošlo ke zbytečným chybám a nehodám, 
je důležité zajistit, aby osoby používající spotřebič byly důkladně seznámeny s jeho provozem a bezpeč-
nostními funkcemi. Tento návod uschovejte a ujistěte se, že zůstane u spotřebiče i v případě jeho přestě-
hování nebo prodeje tak, aby každý, kdo jej bude během jeho životnosti užívat, byl řádně informován o 
jeho používání a bezpečnosti.

● Dodržujte bezpečnostní opatření tohoto návodu k použití z důvodu bezpečnosti a ochrany majetku, 
protože výrobce neodpovídá za škody způsobené jejich nedodržováním.

Bezpečnost dětí a nemohoucích osob

● Spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby s omezenými fyzickými, senzorickými nebo mentálními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, jen pokud jsou pod dohledem nebo mají pokyny 
týkající se používání spotřebiče a chápou s tím spojená rizika.

● Děti ve věku od 3 do 8 let mohou vkládat a následně i vykládat potraviny z chladicích spotřebičů.
● Je třeba dohlížet na děti, aby si se spotřebičem nehrály. 
● Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti, pokud nejsou starší 8 let a nejsou pod dohledem.
● Veškeré obaly ukládejte mimo dosah dětí, protože hrozí riziko udušení. 
● Pokud spotřebič vyřazujete z provozu, vytáhněte jej za zásuvky, odstřihněte síťový kabel (co nejblíže 

spotřebiče) a odstraňte dveře, aby hrající si děti neutrpěly úraz elektrickým proudem nebo se do 
spotřebiče nezavřely. 

● Pokud má tento spotřebič s magnetickým uzávěrem dveří nahradit starší spotřebič s pružinovým zámkem 
(západkou) na dveřích nebo víku, ujistěte se před vyvezením starého spotřebiče, že jste tuto pružinovou 
západku učinili nefunkční. Zabráníte tím, že se spotřebič nestane smrtící pastí pro děti.

Speciální bezpečnostní pokyny

● Před čistěním nebo v případě nepoužívání se ujistěte, že je chladnička odpojena ze zásuvky.
● Chladničku se nesmí používat připojenou na prodlužovací kabel nebo rozdvojku. Ujistěte se, že je přístroj 

připojen přímo do elektrické zásuvky.
● Pokud je poškozený síťový kabel, chladničku nepoužívejte. Opravu musí provést pouze odborná osoba.
● Ujistěte se, že síťová zástrčka není stlačena ani poškozena zadní stranou spotřebiče. Stlačená a poš-

kozená elektrická zástrčka se může přehřát a způsobit požár.
● Ujistěte se, že se můžete dostat k síťové zástrčce spotřebiče.
● Chladnička je určena pro krátkodobé uchování potravin, nápojů, ovoce a zeleniny. Potraviny ukládejte 

pouze v obalu a kvůli cirkulaci vzduchu od sebe. 
● Do chladničky nevkládejte horké potraviny nebo nápoje před tím, než vychladnou na pokojovou teplotu.
● Dvířka chladničky uzavřete okamžitě po vložení jakékoliv položky, aby nedošlo k velkému nárůstu vnitřní 

teploty.
● Přístroj umístěte mimo dosah zdrojů tepla nebo přímého slunečního záření.
● Chladnička je elektrické zařízení. Abyste předešli zranění nebo smrti způsobeným elektrickým proudem, 

neovládejte zařízení mokrýma rukama, když stojíte na vlhké podlaze nebo stojíte-li ve vodě.
● Chladničku nepoužívejte ve vlhkém prostředí.
● Při umísťování přístroje se ujistěte, že není nakloněný více než 45° nebo převrácený vzhůru nohama.
● Chladničku nikdy nezvedejte nebo nepotahujte za přívodní kabel. Přívodní kabel veďte mimo horké 

povrchy.
● Nedotýkejte se kompresoru. Jeho povrch je horký.
● Nezapojujte přístroj dokud není umístěn ve vertikální poloze.
● Rozsah teploty skladování je od 12 °C do 18 °C, ale spotřeba energie se testuje při teplotě 14 °C nebo 

vyšší a při teplotě okolí 25 °C.
● Typový štítek je uvnitř spotřebiče nebo zvnějšku na zadní straně. 

     Pozor 

● Hrozí riziko uvěznění dětí uvnitř zařízení. Než spotřebič odvezete do odpadu demontujte dveře, 
ponechejte přihrádky uvnitř, aby se děti nemohly snadno dostat dovnitř.

● Spotřebič musí být správně připojen k napájení. 
● Nedotýkejte se chladícího povrchu (kompresoru) při provozu spotřebiče, zejména mokrýma 

rukama, protože může dojít k přichycení pokožky.
 

 7



      Pozor 

● Dbejte, aby byly volné větrací otvory v okolí spotřebiče nebo tam, kde je spotřebič zabudován.
● Nepoškozujte chladící okruhy.
● Uvnitř chladících zařízení spotřebičů nepoužívejte jiné elektrické spotřebiče (například zařízení 

na výrobu zmrzliny), pokud nejsou pro tento účel schváleny výrobcem.
● Při umístění spotřebiče zajistěte, aby napájecí kabel nebyl nikde přiskřípnut nebo poškozen.
● Za zadní stěnu přístroje neumísťujte vícenásobné zásuvky, ani přenosné napájecí zdroje 

(prodlužovací kabely).

Všeobecná bezpečnost

● V tomto spotřebiči neskladujte hořlavé a výbušné látky, například aerosoly s hořlavým stlačeným 
plynem.

● Chladicí okruhy spotřebiče obsahují chladivo isobutan (R600a), což je přírodní plyn s vysokou úrovní 
přizpůsobení se okolí, který je však hořlavý.

● Při přepravě a instalaci spotřebiče se ujistěte, že nedošlo k poškození některé ze součástí chladícího 
okruhu.

● Nepoužívejte otevřený oheň a zápalné prostředky.
● Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti, a to v kombinaci se skříňkou Grandhall Kitchen Module 

(K01000290A), jako jejíž součást je chladnička dodávána.      

      Pozor 

● Elektrické komponenty (zástrčka, síťový kabel, kompresor atd.) musí vyměňovat kvalifikovaný 
servisní technik.

● Pokud je elektrická zásuvka uvolněná, nezapojujte do ní zástrčku z důvodu rizika úrazu elektrickým 
proudem nebo požáru.

● Spotřebič je těžký. Při jeho stěhování je třeba dbát opatrnosti.

Každodenní používání

● Nepokládejte horké potraviny na plastové části spotřebiče.
● Neukládejte potraviny tak, že se dotýkají zadní stěny.
● Doporučení výrobce spotřebiče týkající se uskladňování potravin je třeba přesně dodržovat. Viz 

příslušné pokyny.
● Dodržujte prosím následující pokyny, abyste zabránili kontaminaci potravin.
● Dlouhodobé otevírání dveří může způsobit výrazné zvýšení teploty v přihrádkách spotřebiče.
● Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do styku s potravinami, a dostupné odvodňovací systémy.
● Pokud chladicí spotřebič zůstane po delší dobu prázdný, vypněte, odmrazte, vyčistěte, osušte a nechte 

dvířka otevřená, aby se zabránilo tvorbě plísní uvnitř spotřebiče.

● Místo instalace (klimatické třídy)

● Instalujte tento spotřebič tam, kde okolní teplota odpovídá druhu klimatu na typovém 
štítku spotřebiče. Pro chladicí spotřebiče s klimatickou třídou:

● rozšířené mírné pásmo: „Tento chladicí spotřebič je určen k používání při teplotách 
okolí od 10 °C do 32 °C.“; (SN)

● mírné pásmo: „Tento chladicí spotřebič je určen k používání při teplotách 
okolí od 16 °C do 32 °C.“; (N)

● subtropické pásmo: „Tento chladicí spotřebič je určen k používání při teplotách 
okolí od 16 °C do 38 °C.“; (ST)

● tropické pásmo: „Tento chladicí spotřebič je určen k používání při teplotách 
okolí od 16 °C do 43 °C.“; (T).

 

  8



Běžné projevy chladničky v chodu

● Během provozu spotřebiče jsou slyšet zvuky podobné tekoucí vodě, způsobené prouděním chladiva.
● Během horkého počasí nebo vysoké vlhkosti, na některých částech zařízení se může objevit 

zkondenzovaná voda (na povrchu, krytu LED kontrolky, dveřích apod.)

Pozor

● Chladivo a pěnový materiál jsou hořlavé. Dbejte zvýšené opatrnosti během přepravy, instalace, provozu    
a čištění chladničky. 

Řešení problémů

        Pozor – než začnete řešit jakýkoliv problém se spotřebičem, odpojte jej z elektrické sítě.  
                            Problémy, které nejsou uvedeny v tomto návodu, může řešit pouze kvalifikovaný  
                            elektrikář nebo odborná osoba.

       Pozor – v případě úniku chladiva (snadno identifikovatelný zápach): 

1. Okamžitě vypněte spotřebič 
2. Vyvětrejte místnost 
3. Zavolejte servis.

PROBLÉM ŘEŠENÍ

Lednice nepracuje
Zkontrolujte, zda je lednice zapojena do funkční 

zásuvky.

Lednice nechladí

Vyhozené pojistky

Přerušena dodávka elektřiny

Obsah lednice je vyskládán těsně na/u sebe

Nedovřené nebo dlouho otevřené dveře

Vadné nebo deformované těsnění dvířek

Příliš mnoho lahví pouze v 1 polici

Ucpaný přívod/odvod vzduchu

Chybné nastavení teploty

Nedostatečný odstup od bočních stran skříňky

Hluk

Zařízení není na rovném podkladu.

Zařízení se dotýká stěn skříňky.

Nějaké komponenty jsou uvolněné.

9



Ochrana životního prostředí

                                Tento spotřebič neobsahuje plyny, které by mohly poškodit ozónovou vrstvu, a to           
                                v chladících okruzích ani v izolačních materiálech. Spotřebič nesmí být likvidován         
                                společně s komunálním odpadem. Izolační pěna obsahuje hořlavé plyny. Spotřebič je   
                                třeba likvidovat dle předpisů týkajících se tohoto spotřebiče, které jsou k dispozici          
                               u úředních orgánů v místě vašeho bydliště. Dbejte, aby nedošlo k poškození chladící     
                               jednotky, zejména tepelného výměníku. Materiály použité v tomto spotřebiči označené   
                               symbolem jsou recyklovatelné.      

Likvidace spotřebiče

                                 Tento symbol na produktu nebo balení znamená, že s produktem nelze zacházet jako  
                                  s domovním odpadem, ale je třeba jej dopravit na příslušné sběrné místo odpadu
                                  pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Tím, že tento produkt bude           
                                  správným způsobem zlikvidován, přispějete k tomu, že nedojde k potenciálním            
                                  negativním vlivům na životní prostředí a lidské zdraví, ke kterým by došlo v důsledku
                                  špatného postupu likvidace odpadu. Pro podrobnější informace o recyklaci produktu   
                                  se obraťte na místní úřad, službu zajišťující likvidaci domácího odpadu nebo obchod,  
                                  kde jste výrobek zakoupili. Likvidace spotřebiče:
                                  1. Odpojte síťový kabel ze síťové zásuvky.
                                  2. Odstřihněte síťový kabel a zlikvidujte jej.

 

Balící materiály

                                  Materiály s tímto symbolem jsou recyklovatelné. Obaly určené k recyklaci vhoďte do   
                                  příslušných sběrných nádob. 

                                POZOR - při používání, údržbě a likvidaci spotřebiče věnujte pozornost symbolu na      
                                levé straně, který je umístěn na zadní straně spotřebiče (zadní panel nebo kompresor)
                                se žlutou nebo oranžovou barvou. Je to výstražný symbol „nebezpečí požáru“.            
                                V potrubí chladiva a kompresoru jsou hořlavé materiály. Během používání, servisu a     
                                likvidace se ujistěte, že se spotřebič nachází dostatečně daleko od zdroje ohně.

 

 10



Záruční podmínky 

Níže uvedené záruční podmínky se vztahují pouze na mezinárodní záruku.

The OLD Com B.V. zaručuje v souladu s následujícími záručními podmínkami prvnímu vlastníkovi, že se na produktech  
nevyskytnou vady v materiálu a zpracování po dobu 24 měsíců od data prodeje.

Podmínky k uplatnění záruky:

● Produkt musí být nainstalován v souladu s návodem k instalaci a relevantními předpisy a zákony.
● Produkt musí být udržován a čištěn v souladu s informacemi obsaženými v návodu k instalaci.
● Není poskytována žádná záruka s ohledem na požadavky na výkon. Výběr jednotky či jednotek závisí čistě na návrhu            

a výkonu určených kupujícím.
● Zákazník nesmí opravovat, otevírat nebo pozměňovat produkt neautorizovaným způsobem.
● Ze záruky je vyjmuto poškození produktu nebo jeho součástí vyplývající z okolností mimo kontrolu The OLD Com B.V., mezi 

které mimo jiné patří, pokud byl produkt používán k jiným než určeným účelům; pokud byl produkt jakkoliv opravován; 
nesprávná instalace; připojení k nesprávnému zdroji elektrické energie; poškození během přepravy, špatné použití, 
zneužívání, vandalismus, nedostatečná údržba a nehoda.

● Závazky The OLD Com B.V v rámci této záruky jsou omezeny na opravu nebo výměnu těch součástí, které Cook & Heat B.V. 
vyhodnotí jako defektní, a to u The OLD Com B.V.

● Náklady na dopravu při vrácení produktu do The OLD Com B.V. hradí zákazník.
● Všechny produkty jsou před expedicí kontrolovány a testovány a po odeslání přebírá od The OLD Com B.V. riziko zákazník, 

pokud nejsou doručovány přímo The OLD Com B.V.
● Po nějaké době se může objevit změna barvy povrchu, na tento jev nelze uplatnit záruku.
● Zářiče se mohou časem zkroutit a prohnout, na tento jev nelze uplatnit záruku.
● Před kontrolou vadného produktu provedenou The OLD Com B.V. nebo autorizovaným reprezentantem The OLD Com B.V. 

nebudou dodány žádné produkty ani jejich součásti.
● The OLD Com B.V. se nepodílí na nákladech vzniklých na místě ani nákladech na práci vyplývajících z výměny součástí, 

oprav, demontáže, instalace, úprav, dopravy a kompletace produktů a nepřebírá žádnou odpovědnost za součásti opravené 
nebo vyměněné bez písemné autorizace. The OLD Com B.V. neponese odpovědnost za neplnění nebo prodlení při plnění 
svých závazků vyplývajících ze záruky způsobené okolnostmi mimo jeho kontrolu, mezi které mimo jiné patří právní či vládní 
omezení, stávky, požáry, záplavy, neobvyklé klimatické jevy, zpožděné dodávky náhradních dílů.

Zjistíte-li poškození produktu při doručení, okamžitě o stavu uvědomte přepravní společnost a požadujte zanesení této informace 
do přepravní dokumentace. Pokud objevíte poškození po rozbalení, požadujte okamžitou prohlídku zástupcem přepravní 
společnosti a trvejte na tom, aby byl záznam o poškození zanesen do přepravní dokumentace.

Zákazník se zavazuje, že bude produkt používat v souladu:

● Se všemi instrukcemi poskytnutými The OLD Com B.V.
● Se všemi místními a národními předpisy včetně všech relevantních zákonů týkajících se elektrických zařízení a životního 

prostředí a předpisů vztahujících se k instalaci, skladování, používání a udržování zboží a nakládání s ním.
● Všemi nutnými a vhodnými preventivními a bezpečnostními opatřeními vztahujícími se k instalaci, skladování, používání a 

udržování zboží a nakládání s ním.

Nakládání s odpady:

● Elektrické přístroje neodhazujte do domovního odpadu.      
● Po ukončení životnosti spotřebič odevzdejte do sítě míst zpětného odběru kolektivního systému ELEKTROWIN a.s. – více 

informací najdete ne www.elektrowin.cz. Zařízení bude následně ekologicky recyklováno s minimálními dopady na životní 
prostředí.

Distributor pro Evropu:
The OLD Com B.V., Tolstraat 17A, 7482 DC Haaksbergen, Nizozemí
info@theoldcom.eu
Vyrobeno v Číně.

Dovozcem a distributorem pro ČR a SR je společnost HAGAS servis s.r.o., www.bbqhagas.cz 

Všechna práva vyhrazena. Na základě autorských zákonů není povoleno tento návod kopírovat (jako celek ani žádnou 
jeho část) bez písemného souhlasu společnosti HAGAS servis s.r.o.
 

 

11

mailto:info@theoldcom.eu

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

